教育委員会会議録

１ 日 時  令和 6 年 7 月 24 日(月) 午後 1 時 30 分

２ 場 所  坂出市教育会館 2 階 大会議室

３ 議 題

(１) 報 告

第 15 号 後援名義の使用について

第 16 号 後援名義の使用について

非 第 17 号 指定学校の変更について（基準内）

非 第 18 号 教育委員会点検・評価について

(２) その他

非 教科書採択について

非 学校再編ワークショップについて

４ 出席者   教育長         山田 知志

委 員         漆原 惠子

        委 員         山地 誠治

委 員         林  陽子

委 員         川中 祥照

５ 関係者   教育部長        松川 忠司

文化振興課長      片山 美江

生涯学習課長      三谷 一正

生涯学習課長補佐    田中 優華

        学校教育課長      髙木 亮一

教育総務課長      新保 和志

書 記 教育総務課長補佐    漆原  稔

６ 署名委員  山田 知志 教育長、川中 祥照 委員

７ 前回会議録の承認について

  6 月 24 日の定例教育委員会の会議録について漆原委員より詳細かつ正確であった旨の報

告あり。

８ 教育長の報告

   6、7 月の教育委員会行事について報告。

９ 非公開案件について

議案第 17 号は個人情報に関わるもの、報告第 18 号は教育委員会の内部協議に関するも

ののため、非公開とすることについて挙手による採決を行った。

●結果

多数決により非公開とすることに決定。

１０ 議案・報告についての審議

(１) 文化振興課所管分

報告第 15 号 後援名義の使用について

★説明者 文化振興課長

後援名義の使用について説明を行う。

◆質疑・意見

特に発言する者なし。

●結果

教育長は各委員に諮り、原案のとおり可決した。

(２) 生涯学習課所管分

報告第 16 号 後援名義の使用について

★説明者 生涯学習課長

後援名義の使用について説明を行う。

◇委員

 ふるさとの親子まつりの主催者のうち、坂出市地域活動連絡協議会とあるが、どのよ

うな団体か。

<回答> 生涯学習課長

 こども課内で組織している団体であり、同団体と市こども会育成連絡協議会が一緒

になってイベントを実施している。

◇委員

 市長杯中学校バスケットボール大会について、男子６チーム、女子６チームは中学校

のバスケットボールチームなのか。

<回答> 生涯学習課長

  男子は坂出中、東部中、白峰中、附属中、綾川中、宇多津中の６チーム。女子は坂出

中と宇多津中の連合、東部中、白峰中、附属中、綾川中、多度津中の６チームである。

◇委員

 夏休みこども職場体験について、どのような企業が職場体験を受け入れているのか。

<回答> 生涯学習課長

 坂出と丸亀の事業所で、坂出では坂出自動車学校、井上食品、わははネットに参加い

ただいている。丸亀では瀬戸内法律事務所、中讃ライフサービス、山倉建設、手もみほ

ぐし たたつむり、ブルーファームに参加いただいている。

 規模として中小企業であるため、受け入れ人数に制限がある。

●結果

教育長は各委員に諮り、原案のとおり可決した。

(３) 学校教育課所管分

非公開 議案第 17 号 指定学校の変更について（基準内）について

(４) 教育総務課所管分

非公開 報告第 18 号 教育委員会点検・評価について

１１ その他

非公開 教科書対策について

非公開 学校再編整備に関するワークショップ開催について

１２ 次回定例委員会日程   令和 6 年 8 月 21 日（水）

１３ 閉会          午後 2 時 30 分

以上、会議のてん末に相違ないことを証します。

令和 ６ 年 ８ 月２１日

教育長   山田 知志

署名委員  川中 祥照